
М3 РФ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБЛАСТНОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ 

КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

Форма по

ПРИКАЗ

наименование организации

Номер 
документа Дата

«О создании этической комиссии в ГБУ РО «ОККВД»»

В целях реализации принципа приоритета интересов пациента при оказании медицинской 
помощи, соблюдения норм медицинской этики и деонтологии, улучшения качества оказания 
медицинской помощи, разрешения спорных ситуаций и соблюдения антикоррупционного 
законодательства, руководствуясь положениями Федерального закона №323-Ф3 от 21.11.2011г. 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федерального закона №61-ФЗ 
от 12.04.2010г. «Об обращении лекарственных средств», нормами антикоррупционного 
законодательства, ведомственными нормативными актами, положениями Кодекса 
профессиональной этики медицинского работника учреждения и иными локальными 
нормативными актами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в Государственном бюджетном учреждении Рязанской области (далее по 
тексту - ГБУ РО «ОККВД») на постоянной основе этическую комиссию (далее по тексту - 
Комиссия) в составе, указанном в Приложении №1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о порядке деятельности этической комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению сотрудников ГБУ РО «ОККВД» и урегулированию 
конфликта интересов, Приложение № 2 к настоящему приказу.

2.1. Отнести к предмету ведения комиссии рассмотрение вопросов соблюдения норм 
этики и деонтологии сотрудниками ГБУ РО «ОККВД», рассмотрение возникающих спорных 
ситуаций, рассмотрение вопросов соблюдения сотрудниками норм действующего 
законодательства, в том числе антикоррупционного, в рамках исполнения ими служебных 
обязанностей.

2.2. По результатам рассмотренных вопросов комиссия дает свое заключение в форме 
протокола заседания комиссии.

2.3. Комиссия вправе давать свое заключение при наличии не менее половины её 
членов.

2.4. В случае необходимости, к работе комиссии могут быть привлечены другие 
сотрудники ГБУ РО «ОККВД» или лица, замещающие членов комиссии.

3. Секретарю руководителя Гуськовой К.О. довести настоящий приказ до сведения 
всех ответственных лиц.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач ГБУ РО «ОККВД» Е.Е. Большакова


